2

[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 октября 2019 года

№ 530
с. Чара

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Каларский район»
В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», руководствуясь постановлением правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438 «Об утверждении Методики расчетов нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» (в редакции постановления Правительства Забайкальского края от 06 сентября 2019 года № 356), статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Каларский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 23 июля 2018 года № 282.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава муниципального района

«Каларский район»

 П.В. Романов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального района «Каларский район»
от  24 октября 2019 года № 530
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Методику
расчета нормативов формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Каларский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 23 июля 2018 года № 282
1. В пункте 2 :

1) абзац первый после слов «формирования расходов» дополнить словом «(Нi)»;

2) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Нi =( Рмунi + Робслi) х Кстимi + ПРi мо, где»;
3) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Кстимi - коэффициент стимулирования органов местного самоуправления i-го поселения муниципального района «Каларский район»;».
2. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Коэффициент стимулирования органов местного самоуправления i-го поселения муниципального района «Каларский район» (Кстимi) рассчитывается по формуле:

Кстимi = (КНмунi + КДИмунi + КДЗмунi) / 3, где

КНмунi - коэффициент снижения (роста) недоимки i-го поселения муниципального района «Каларский район»;

КДИмунi - коэффициент роста фактических поступлений по налогу на имущество физических лиц i-го поселения муниципального района «Каларский район»;

КДЗмунi - коэффициент роста фактических поступлений по земельному налогу i-го поселения муниципального района «Каларский район».

Коэффициент снижения (роста) недоимки i-го поселения муниципального района «Каларский район» по состоянию на 1 января текущего года по сравнению с 1 января предшествующего года принимает одно из следующих значений:

если сумма недоимки по налоговым платежам в бюджет i-го поселения муниципального района «Каларский район» уменьшилась либо увеличилась до 10% включительно, - 1,0;

если сумма недоимки по налоговым платежам в бюджет i-го поселения муниципального района «Каларский район» уменьшилась более чем на 10% и до 50% включительно, - 1,05;

если сумма недоимки по налоговым платежам в бюджет i-го поселения муниципального района «Каларский район» уменьшилась более чем на 50%, - 1,07.

Коэффициент роста фактических поступлений по налогу на имущество физических лиц в бюджет i-го поселения муниципального района «Каларский район» за отчетный год к предшествующему отчетному году принимает одно из следующих значений:

если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились либо уменьшились до 15% включительно, - 1,0;

если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц уменьшились более чем на 15%, - 1,0;

если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились более чем на 15% и до 25% включительно, - 1,05;

если фактические поступления по налогу на имущество физических лиц увеличились более чем на 25%, - 1,07.

Коэффициент роста фактических поступлений по земельному налогу в бюджет i-го поселения муниципального района «Каларский район» за отчетный год к предшествующему отчетному году принимает одно из следующих значений:

если фактические поступления по земельному налогу уменьшились более чем на 5%, - 1,0;

если фактические поступления по земельному налогу уменьшились либо увеличились до 5% включительно, - 1,0;

если фактические поступления по земельному налогу увеличились более чем на 5% и до 10% включительно, - 1,05;

если фактические поступления по земельному налогу увеличились более чем на 10%, - 1,07.».
3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Методике расчета норматива формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Забайкальского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов главы городского (сельского) поселения
	№

п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	 6004

	2. Сельские поселения

	2
	1 группа
	4170

	3
	2 группа
	3985

__________________